6. The distinction between faith and assurance is not only established by many passages from Scripture and testimonies of the Fathers, (which are commonly cited by those who discuss these matters more at length and to which nothing but mere quibbles are replied by those who think differently), and by the reasons above adduced, but also is supported by the suffrages of many very learned Protestants, though not all with the same design and reason; Beza;^d Peter Martyr^e to R. Smith, an English Romanist, who had urged this distinction from the text in the Ephesians which has been so often cited, at once grants that faith and assurance differ, and then, putting a

^a In locum ad Eph. iii. 12 [t. 6, p. 105, § Primo quidem manifesto]. et in. Miscellanea. p. 488 [Oper. t. 7, p. 354, § Non sum autem secutus definiti-
onem.]
^b Art. de Justif.
^c Resp. ad duplic. Vors-
fii, parte 2, p. 294, et in Exegesi aphorismorum [loc. xi. de fide. aphoris. 4] p. 206 [p. 259, 260.]
^d De Mys-
terio Re-
demptionis, lib. 3 [Oper. Theolog.] pag. 237.
^e In sua Defensio fidei Ortho-
doxæ contra Ostorodum Socinianum, cap. 30 [p. 381].
^f Eph. c. 3. v. 12.
^g [p. 387.]
^h In Epist. ad Exteros, p. 85, 86; in Scripta Synodal. Historica, p. 103 [Consi-
derat. in Catech. Heidelb. ad Quæst. et Resp. 21]; in Confessione sua, cap. II, sec. 2; et Apologia pro Confessione [cap. 10] p. 105. etc.
ⁱ De Repub.

deinde benignè illorum Theologorum Protestan-
tium qui ista confuderunt verba explicans, inquit,
“Quid aliud ferme sibi vult Philippus aliique
nostri fideles doctores, cùm fidem quâ justifica-
mur, appellant fiduciam, nisi eam non esse mor-
tuam, non ignavam, non humanam persuasio-
nem: Sed tam vehementem assensum ut ipsam
fiduciam habeat quàm intimam et conjunctissi-
mam? etc.” Zanchius,^a ubi affirmat eandem fuisse
Buceri sententiam multis ab illo demonstratam in
libro de Reconciliatione Ecclesiæ; ^b Piscator; ^c J.
Rivius; ^d Jacobus ad Portum, Theologus Lausan-
nensis; ^e “Ex quibus verbis ^f luculenter,” inquit,
“apparet, verum esse id quod præstantissimi
Theologi, Calvinus et Beza, observârunt: nem-
pe, fiduciam à fide, tanquam effectum à causâ,
differre, ac proinde à nonnullis perperam con-
fundi, quamvis illa duo indissolubili nexu, quo-
ties de fide justificante agitur, cohæreant, etc.”
Ibidem et fusè docet hæc duo differre non tantùm
ut causam et effectum, sed etiam subjecto,
actu, et objecto, et tandem sic concludit; ^g “Qui
aliter sentiunt, atque hæc confundunt summis
difficultatibus se involvunt, ex quibus se expe-
dire nequeunt, etc.” Theologi Remonstrantes; ^h
Archiepiscopus Spalatensis; ⁱ Jacksonius Ang-
lus; ^k Chibaldus item Anglus in suo, cui titulus
est Fidei Examen, libello,^l prolixè refellit sen-
tentiam, ut appellat, Lutheranorum (quanquam
etiam multi alii in eodem luto cum illis hæreant)
qui fidem justificantem per fiduciam remissionis
peccatorum acceptæ definiunt. Errat tamen et
ipse cum multis aliis,^m * quando ⁿ fidem justifican-
tem definit per fiduciam, quâ in Christum recum-
binus pro gratiâ et salute per eum obtinendâ.
Vide Georg. Dounamum ^o fusè hac de re contra
Pemblium disserentem, plures non est necesse in
re tam apertâ nominare.